MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE SERVIÇO

Nº 700 - junho/2023
Portaria - Nº 36, 37, 38 e 39/2023

(CT/UFPI)

Teresina, 28 de junho de 2023

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE TECNOLOGIA
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina-Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefone: (86) 3215-5700 – Fone/Fax: (86)3 215-5698
Internet: www.ufpi.br

PORTARIA Nº 36/2023 CT-UFPI, DE 27 DE JUNHO DE 2023

O DIRETOR DO CENTRO DE TECNOLOGIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ (UFPI), no

uso de suas atribuições         legais e, considerando:

- O que estabelece o artigo 30 do Regimento Geral da UFPI;

- O que estabelece a Portaria nº 112/2018 – PREG/UFPI

RESOLVE:

Designar a composição discente do Colegiado do Curso de Engenharia Civil do Centro de
Tecnologia do Campus Ministro Petrônio Portella, desta Universidade, da forma que se segue,
com mandato de 01 (um) ano, a partir do dia 23 de junho de 2022, da forma que segue:

a) Discente Ana Beatriz Marques Araújo (Matrícula 20209060867) - Titular
b) Discente Elívia Emanuelly Mendes da Silva (Matrícula 20229011663) - Suplente

Certifique-se, publique-se e cumpra-se,

Marcos Antônio Tavares Lira
Diretor do Centro de Tecnologia - UFPI

http://www.ufpi.br/

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE TECNOLOGIA
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina-Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefone: (86) 3215-5700 – Fone/Fax: (86)3 215-5698
Internet: www.ufpi.br

PORTARIA Nº 37/2023 CT-UFPI, DE 27 DE JUNHO DE 2023

O DIRETOR DO CENTRO DE TECNOLOGIA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ (UFPI), no

uso de suas atribuições         legais e, considerando:

- O que estabelece o artigo 30 do Regimento Geral da UFPI;

- O que estabelece a Portaria nº 112/2018 – PREG/UFPI

RESOLVE:

Designar membros docentes do Colegiado do Curso de Engenharia Civil do Centro de Tecnologia
do Campus Ministro Petrônio Portella, desta Universidade, com mandato de 02 (dois) anos, a
partir de 15 de junho de 2023, da forma que segue:

Titulares:
- Eunice Silva Santos, SIAPE 2340805 (DE);
- Carlos Henrique da Costa Brauna, SIAPE 2894088 (DRHGSA);
- Ewerton Chaves Moreira Torres, SIAPE 2328101 (DTG);
- Luzana Leite Brasileiro, SIAPE 1030872 (DCCA);

Suplentes:
- Almir Amorim Andrade, SIAPE 1299865 (DE);
- Renata Shirley de Andrade Araújo, SIAPE 1998532 (DRHGSA);
- Wendson de Oliveira Souza, SIAPE 1595076 (DTG);
- Nicia Bezerra Formiga Leite, SIAPE 1324209 (DCCA).

Certifique-se, publique-se e cumpra-se,

Marcos Antonio Tavares Lira
Diretor do Centro de Tecnologia - UFPI

http://www.ufpi.br/

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE TECNOLOGIA
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina-Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefone: (86) 3215-5700 – Fone/Fax: (86)3 215-5698
Internet: www.ufpi.br

PORTARIA Nº 38/2023 CT-UFPI, DE 27 DE JUNHO DE 2023

O diretor do Centro de Tecnologia da Universidade Federal do Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições
e, considerando:
- o que estabelece o artigo 30 do Regimento Geral da UFPI;
- o que estabelece a Portaria nº 112/2018 – PREG/UFPI

RESOLVE:

Designar membros docentes do Colegiado do Curso de Engenharia Civil do Centro de Tecnologia do
Campus Ministro Petrônio Portela, desta Universidade, da forma que se segue, com mandato de 02
(dois) anos, a partir de 01 de dezembro de 2022:

I – Conselheiro (s) nato (s):

a) Alessandro de Araújo Bezerra, SIAPE 1424923 – Presidente;

b) Gelson de Sousa Alves, SIAPE 1982291 - Vice-Presidente

Certifique-se, publique-se e cumpra-se.

Marcos Antônio Tavares Lira

Diretor do Centro de Tecnologia/UFPI

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE TECNOLOGIA
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina-Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefone: (86) 3215-5700 – Fone/Fax: (86)3 215-5698
Internet: www.ufpi.br

PORTARIA Nº 39 CT-UFPI, DE 27 DE JUNHO DE 2023

O DIRETOR DO CENTRO DE TECNOLOGIA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ (UFPI), no

uso de suas atribuições e considerando:
- o estabelecido no artigo 33 do Regimento Geral da UFPI;

RESOLVE:

Tornar sem efeito a Portaria Nº 23/2023 CT/UFPI, que designa membros docentes do

Colegiado do Curso de Arquitetura e Urbanismo do Centro de Tecnologia do Campus Ministro

Petrônio Portella, desta Universidade.

Certifique-se, publique-se e cumpra-se.

Marcos Antônio Tavares Lira

Diretor do Centro de Tecnologia/UFPI